本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,1655 3,1728 +0,0073 3,3000 -0,1272

対円 JPY 32,17 32,30 +0,13 30,47 +1,83

対ユーロ BRL 3,5109 3,5174 +0,0065 3,6461 -0,1287

対ドル JPY 101,82 102,45 +0,6300 100,54 +1,9100

対ユーロ JPY 112,87 113,60 +0,73 111,11 +2,49

Index 57.661 57.635 -26 53.141 +4.494

bps 273,2 271,0 -2,2 309,3 -38,3

% 11,75 11,87 +0,12 12,05 -0,18

% 13,64 13,66 +0,02 13,56 +0,09

% 0,792 0,792 +0,000 0,667 +0,125

Index 181,8 182,8 +1,0 187,2 -4,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年8月9日

8月8日 7月8日

2016年8月9日

Unit 8月5日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｖｅｊａ紙が週末６日に建設大手Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社の元ＣＥＯでペトロブラスの

汚職事件に関与したとして現在身柄を拘束されているＭａｒｃｅｌｏＯｄｅｂｒｅｃｈｔ氏が、検察省との量刑供述の

中で、「２０１４年の大統領選挙時、当時副大統領であったＴｅｍｅｒ氏からＰＭＤＢへ１０００万レアル相当の献

金を依頼された」と報じたことを受け、取引開始から対ドルでレアル売りが優勢の展開に。一時３．１８台後半

までレアル安が進行する時間帯も見られた。Ｔｅｍｅｒ氏は当時Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ氏と面談したこと自体は認めたも

のの、献金自体は、「合法な行為であり、選挙管理委員会へも適切に報告されている」との見解を示した。同

大統領代行は財政再建を通じて投資家の信頼回復に努めているものの、投資家の中では、「同氏が今回の

報道のように、現在進行中の洗車作戦に巻き込まれる可能性も否定できない」と懐疑的な見方も浮上してお

り、足許の楽観的な動きが巻き戻されるシナリオも今後十分想定される。

ブラジル中銀が公表した週次サーベイによると、年末の成長率見通しが前週の３．２４％減から３．２３％減へ

僅かながらに改善された他、インフレ率（ＩＰＣＡ）見通しも７．２１％から７．２０％へ引き下げられた。２０１７年

については引き続き楽観的な見通しが支配しており、成長率は前週と変わらずの１．１０％増となった。